1

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

О принятии к рассмотрению,

опубликованию и назначению

публичных слушаний по проекту

решения Думы Парфинского

муниципального района «О

внесении изменений и дополнений

в Устав Парфинского

муниципального района»

принято Думой Парфинского муниципального района_____ 2024 года

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Парфинского муниципального района».

2.  Назначить публичные слушания по данному проекту решения на

22 октября 2024 года в 15.00 часов в малом зале здания Администрации

Парфинского муниципального района.

3. Установить, что учет предложений по указанному проекту решения и

участие граждан в обсуждении указанного проекта решения осуществляются в

соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава Парфинского

муниципального района, проекту решения о внесении изменений и (или)

дополнений в Устав Парфинского муниципального района, утвержденным

решением Думы Парфинского муниципального района от 02.11.2005 №7 и

Порядком участия граждан в обсуждении проекта Устава Парфинского

муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или)

дополнений в Устав Парфинского муниципального района, утвержденным

решением Думы Парфинского муниципального района от 02.11.2005 №8.

        4. Опубликовать указанный в пункте 1 настоящего решения проект,

Порядок учета предложений по проекту Устава Парфинского

муниципального района, проекту решения о внесении изменений и (или)

дополнений в Устав Парфинского муниципального района и Порядок

участия граждан в обсуждении проекта Устава Парфинского

муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или)

дополнений в Устав Парфинского муниципального района, не позднее 27

 2

сентября 2024 года  в периодическом печатном издании "Парфинский

Вестник».

5. Предложения и замечания по проекту решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Парфинского муниципального района»

гражданами представляются в письменном виде в Администрацию

Парфинского муниципального района по адресу: Новгородская область, р.п.

Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, кабинет № 25, с понедельника по пятницу

с 8.30 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00, или на электронную почту

Администрации Парфинского муниципального района (adum@парфинский-

район.рф) до 21 октября 2024 года.

6. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному

проекту назначить Кучерову И.В., заведующего отделом правовой работы

Администрации муниципального района.

         7. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационном сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий отделом правовой работы

Администрации муниципального р-на                                           И.В. Кучерова

Согласовано:

Заместитель Главы  Администрации

муниципального р-на                                                                       Н.Н. Матвеева

 Председатель комитета

финансов Администрации Парфинского

муниципального района                                                                    Е.В. Шмелева

Председатель контрольно-счетной

палаты Парфинского муниципального района                             Е.В. Сорокина

Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации Парфинского

муниципального района                                                                  О.В. Абрамова

 3

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )

О внесении изменений и

дополнений в Устав Парфинского

муниципального района

принято Думой Парфинского муниципального района   _______ 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», областным законом Новгородской области от 12.07.2007 № 140-

ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц,

замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и

депутатов представительных органов муниципальных образований,

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», Уставом

Парфинского муниципального района

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского

муниципального района, утвержденный решением Думы Парфинского

муниципального района от 22.12.2005 № 27 (в редакции решения Думы

Парфинского муниципального района от 25.04.2024 № 216):

        1.1.  в статье 18.1 «Гарантии для Главы Парфинского муниципального

района

1.1.1. в части 5  цифры «10000» заменить цифрами «20000 »;

        1.1.2. часть 6 изложить в следующей редакции:

        «6. Главе Парфинского  муниципального района, осуществляющему

свои полномочия на постоянной основе и достигшему пенсионного возраста

или потерявшего трудоспособность, в соответствии с настоящим Уставом

устанавливается пенсия за выслугу лет в случаях и при условиях,

предусмотренных статьей 1-4 областного закона от 12 июля 2007 года № 140-

ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц,

замещающих муниципальные должности в Новгородской области».».

1.1.3. часть 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Главе Парфинского муниципального района, осуществляющему

свои полномочия на постоянной основе и достигшему пенсионного возраста

 4

или потерявшего трудоспособность,  устанавливается единовременная

выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), и не

применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи

35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами

5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального

закона № 131-ФЗ.

Размер единовременной выплаты в связи с прекращением полномочий

(в том числе досрочно) устанавливается Думой Парфинского

муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете

Парфинского муниципального района на очередной финансовый год и на

плановый период.»;

1.1.4. дополнить частью 8  в следующей редакции:

«8. Предоставление гарантий, указанных в частях 2- 7 настоящей

статьи осуществляется за счет средств бюджета Парфинского

муниципального района.»;

1.2. в статье 35.2 «Гарантии для председателя Контрольно-счетной

палаты Парфинского муниципального района»

1.2.1. по всему тексту статьи 35.2 слово «(штатной)» исключить;

  1.2.2. в части 5 цифры «10000» заменить цифрами «20000»;

          1.2.3. часть 5.1. изложить в следующей редакции:

          «5.1. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского

муниципального района, осуществляющему полномочия на постоянной

основе, муниципальными правовыми актами за счет средств бюджета

Парфинского муниципального района   устанавливается  единовременная

выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) при

условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по

муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло

трудоспособность.

          Размер единовременной выплаты в связи с прекращением полномочий

(в том числе досрочно) устанавливается Думой Парфинского

муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете

Парфинского муниципального района на очередной финансовый год и на

плановый период.

Единовременная выплата в связи с прекращением полномочий (в том

числе досрочно) не предоставляется Председателю Контрольно-счетной

палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему

полномочия  на постоянной основе, полномочия, которого были прекращены

по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 5, 8 части 5 статьи

8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований».

1.2.4. дополнить частью 5.2 в следующей редакции:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

 5

«5.2. Председателю  Контрольно-счётной палаты Парфинского

муниципального района, осуществляющему полномочия  на постоянной

основе и достигшим пенсионного возраста или потерявшим

трудоспособность, муниципальными правовыми актами устанавливается

пенсия за выслугу лет в случаях и при условиях, установленных для лиц,

осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, и

указанных в статье  1-4 областного закона от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О

некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц,

замещающих муниципальные должности в Новгородской области».

1.2.5. часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предоставление гарантий, указанных в частях 2- 5.2. настоящей

статьи осуществляется за счет средств бюджета Парфинского

муниципального района.

1.3. часть 11 статьи 24 «Депутат Думы Парфинского муниципального

района» дополнить пунктом 10.1 в следующей редакции:

«10.1)  приобретения депутатом статуса иностранного агента - со дня

наступления фактов, указанных в настоящем пункте;

1.4.  часть 2 статьи 57.1 «Удаление Главы Парфинского муниципального

района в отставку» дополнить пунктом 6  в следующей редакции:

«6)  приобретения Главой Парфинского муниципального района  статуса

иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоящем

пункте.».

          2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского

муниципального района на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

          3. Думе Парфинского муниципального района, Главе Парфинского

муниципального района, Администрации Парфинского муниципального

района привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие

с настоящим решением.

          4. Изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального

района вступают в силу после их государственной регистрации и

официального опубликования в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник».

        5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».